
 

 

                                          
                                         COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO 
                                             DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

                                    CESPL-OSE 
 

1 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 300/2023 

 

 

TERMO DE CONTRATO Nº: 300/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 95.686/2022 

TOMADA DE PREÇOS Nº: 001/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA, CNPJ Nº 14.147.490/0001-68 

CONTRATADA: MFB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELLI, CNPJ: 22.218.023/0001-00 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DRENAGEM URBANA COM AÇÃO DE PREVENÇÃO A 

IMPACTOS CAUSADOS POR ENCHENTES NA ÁREA URBANA, COMPREENDENDO A EXECUÇÃO 

DE OBRAS DE MACRODRENAGEM NO CANAL CONCEIÇÃO III, BAIRRO SÃO PEDRO, EM 

ITABUNA-BA 

VALOR: R$ 594.718,18 (QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E DEZOITO 

REAIS E DEZOITO CENTAVOS) 

VIGÊNCIA: DE 26/07/2023 À 25/01/2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 011 

PROJETO: 4.1006 

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51 

FONTES DE RECURSOS: 1.500.000 E 1.700.0000 

 


